
 

 

Molėtų rajono savivaldybės 2023–2024 metų  

korupcijos prevencijos programos priedas 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil.

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo 

laikas 

Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 

1. Tikslas – šalinti prielaidas atsirasti korupcijos apraiškoms visose Savivaldybės veiklos srityse. Šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas 

Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi. 

 

1.1.  Uždavinys. Nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

1.2.  Uždavinys. Užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą bei kontrolę Savivaldybės 

institucijose, įmonėse ir įstaigose.    

1. Atsparumo korupcijai lygio 

nustatymas (AKL) 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

2024 m.  

I ketv.  

Nustatytas atsparumo korupcijai lygis 

(AKL). Įsivertintas atsparumo korupcijai 

reikalavimų vykdymas, ar pakankamai yra 

imamasi veiksmų kuriant ir įgyvendinant 

korupcijai atsparią aplinką. 

 

2. Atlikti Savivaldybės 

administracijoje, kontroliuojamose 

įstaigose, įmonėse veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir 

korupcijos pasireiškimo jose 

įvertinimą 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

Kartą per 

metus  

IV kletv. 

Atliktų ir įvertintų Savivaldybės 

administracijos ir Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių veiklos sričių 

skaičius (nurodoma veiklos sritis). 

3. Stiprinant korupcijos prevencijos 

kontrolę, atlikti patikrinimus dėl 

įgyvendintų rekomendacijų, 

nustatytų vertinant korupcijos 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

2024 m.  

I ketv.  

 

Atliktų patikrinimų skaičius.  

Jei teiktos rekomendacijos – jų skaičius. 



2 

 

pasireiškimo tikimybę Savivaldybės 

administracijoje ir Savivaldybės 

kontroliuojamose įmonėse, įstaigose. 

4. Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir 

tinkamai pateikia privačių interesų 

deklaracijas ir, esant poreikiui, juos 

konsultuoti 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

Nuolat  Pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų 

pateikti deklaracijų skaičiaus santykis (100 

proc.) 

 

5. Siekiant padidinti viešųjų pirkimų 

skaidrumą, nuolat vertinti, kokia 

pirkimų dalis vykdoma iš tų pačių 

tiekėjų. 

Viešųjų pirkimų skyrius Iki kiekvienų 

metų 

gruodžio 31d. 

Nuolat žinoma, kokia pirkimų dalis 

vykdoma iš tų pačių tiekėjų (procentinė 

išraiška).  

Įžvelgus, kad pirkimai tendencingai 

vykdomi iš tų pačių tiekėjų, nustatyti 

priežastis, kas tai lemia.  

2. Tikslas - plėtoti antikorupcinę kultūrą į antikorupcinę veiklą įtraukiant visuomenę, žiniasklaidą, siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą 

Savivaldybės institucijomis; 

2.1.  Uždavinys. Įtraukti į korupcijos prevenciją visuomenę. Ugdyti visuomenės narių pilietinį sąmoningumą ir nepakantumą korupcijai 

 

6. Rengti Savivaldybės politikų, 

Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, Savivaldybės įstaigų, 

įmonių darbuotojų mokymus 

korupcijos prevencijos klausimais. 

Darbuotojas,  atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

Iki kiekvienų 

metų 

gruodžio 31d.  

Parengta Savivaldybės politikų, 

Savivaldybės administracijos darbuotojų, 

Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojų 

mokymus korupcijos prevencijos 

klausimais. 

7. Atlikti anoniminę Savivaldybės 

administracijoje, kitose 

Savivaldybės institucijose, įmonių ir 

įstaigose darbuotojų apklausą, 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

2023m. III 

ketv.   

Išsiaiškinti korupcijos sąmoningumo lygį, 

nustatyti sritis, kuriose trūksta žinių. 



3 

 

siekiant nustatyti darbuotojų 

tolerancijos korupcijai indeksą, 

apklausos rezultatus skelbti įstaigos 

interneto svetainėje. 

 
 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

8. Atlikti gyventojų apklausą 

savivaldybės internetiniame 

puslapyje dėl korupcijos 

pasireiškimo, apibendrinti pateiktų 

atsakymų rezultatus ir juos pateikti 

Antikorupcijos komisijai, 

Administracijos direktoriui. 

Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius 

 

2024m.II 

ketv.  

Nustatytas požiūrį į korupciją, įvertinti 

antikorupcinį potencialą, nustatyti 

korupcinę patirtį, korupcijos paplitimą, 

nustatyti korupcijos paveiktas sritis. 

9. Sudaryti galimybę savivaldybės 

gyventojams teikti pasiūlymus ir 

iniciatyvas prevencijai vykdyti. 

Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius 

 

 

Nuolat Savivaldybės gyventojams sukurta 

galimybė savo pasiūlymus ir iniciatyvas 

teikti www.moletai.lt tinklalapyje.  

10. Analizuoti gautus pasiūlymus dėl 

korupcijos prevencijos priemonių ir 

spręsti dėl Programos įgyvendinimo 

priemonių plano keitimo, papildymo 

ar atnaujinimo. 

Darbuotojas,  atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

 

Antikorupcijos komisija 

Per 20 d.d. 

gavus 

pasiūlymą 

Analizuotų pasiūlymų ir priimtų sprendimų 

skaičius 

11. Supažindinti Savivaldybės 

administracijoje naujai 

įsidarbinusius darbuotojus su 

administracijoje patvirtintais 

antikorupciniais teisės aktais. 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 

Nuolat Naujai įsidarbinę darbuotojai pasirašytinai 

supažindinami  su Etikos kodeksu ir kitais 

antikorupciniais teisės aktais (100 proc.) 

12. Parengti ir patvirtinti elgesio, 

susidūrus su korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimais, taisykles.  

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

Iki 2023m.  

IV ketv.  

Įdiegti antikorupcinio elgesio standartai, 

kuriais siekiama užtikrinti sąžiningumą, 

atsakingumą, korupcijos netoleravimą. 

Aprašyti pavyzdiniai galimos korupcinio 

pobūdžio rizikos atvejai ir darbuotojų 

veiksmai su jais susidūrus.  



4 

 

3. Tikslas – Plėsti korupcijos prevencijos principų taikymą švietimo įstaigų veikloje. 

3.1.  Uždavinys. Kurti kovos su korupcija kultūrą. Diegti ir tobulinti antikorupcinio švietimo programas švietimo įstaigose. Vykdyti 

Savivaldybės institucijų, įstaigų, įmonių vadovų, personalo švietimą korupcijos prevencijos srityje; 

 

13. Organizuoti renginį, skirtą 

Tarptautinei antikorupcijos dienai 

paminėti. 

Švietimo įstaigų vadovai Kiekvienų 

metų 

gruodžio  

mėn.  

Suorganizuotas renginys, skirtas 

Tarptautinei antikorupcijos dienai 

paminėti, renginio apimtis (val.); dalyvių 

skaičius. 

14. Užtikrinti, kad į pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrąsias 

programas būtų įtraukiamos temos, 

susijusios su antikorupcinio 

sąmoningumo didinimu. 

Savivaldybės administracijos Kultūros 

ir švietimo skyrius 

 

Savivaldybės švietimo įstaigų vadovai 

Kasmet  Visose rajono pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosiose programose įtrauktos 

temos, susijusios su antikorupcinio 

sąmoningumo didinimu. 

4. Tikslas – Užtikrinti  skaidrų viešųjų paslaugų administravimą. 

4.1.  Uždavinys. Patikrinti kaip veikia viešojo administravimo srityje nustatytos tikslios ir aiškios sprendimų priėmimo procedūros, 

sumažinant galimybę tarnautojų veikimui savo nuožiūra; 

 

 

 

15. 

Savivaldybėje, Savivaldybės 

įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 

skelbti informaciją apie gautas 

dovanas. 

 

Savivaldybėje atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

Informacija 

atnaujinama 

kiekvienais 

metais 

birželio 30 d. 

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų 

informaciją skaičius.  

16. Savivaldybėje, Savivaldybės 

įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 

skelbti informaciją apie vidiniu 

pranešimų kanalu gautus 

pranešimus.  

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

Informacija 

atnaujinama 

kiekvienais 

metais 

vasario 1d. 

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų 

informaciją skaičius. 

Pranešimų skaičius. 



5 

 

 

17. Savivaldybėje, Savivaldybės 

įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 

skelbti informaciją apie gautus 

pranešimus, skundus apie korupcinio 

pobūdžio teisės pažeidimus. 

 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

Informacija 

atnaujinama 

kiekvienais 

metais sausio 

15d.  

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų 

informaciją skaičius. 

Skundų skaičius. 

18. Skelbti informaciją apie laisvas 

darbo vietas Savivaldybės ir 

Savivaldybei pavaldžių įmonių 

/įstaigų interneto tinklapyje. 

Bendrasis skyrius. 

 

Viešųjų ryšių ir informatikos 

Skyrius 

 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

Nuolat Siekiant didinti ir užtikrinti vykdomų 

procesų skaidrumą, patikrinti, kiek yra 

priimta darbuotojų ir ar buvo skelbta viešai 

apie laisvas darbo vietas (skelbimų 

nuorodos). 

 

19.  Skelbti Savivaldybės interneto 

svetainėje informaciją apie 

Savivaldybės tarybos narių, 

Savivaldybės administracijos, 

Savivaldybės įstaigų ir įmonių 

darbuotojų nusišalinimus nuo 

dalyvavimo rengiant, svarstant ir 

priimant sprendimus, vykdant jiems 

pavestas užduotis, kad būtų išvengta 

galimo viešųjų ir privačių interesų 

konflikto. 

 

Savivaldybės tarybos sekretorė 
 

Skyriaus vedėjai 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 
 

 

 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

atsakingi asmenys už korupcijos 

prevenciją 

Nuolat 
 

Bus išvengta interesų konflikto, padidės 

visuomenės pasitikėjimas Savivaldybės 

institucijomis. 
 

 



6 

 

 

 

5. Tikslas - sukurti ir įgyvendinti veiksmingą ilgalaikių antikorupcinių priemonių sistemą, skatinančią plėtoti ryšius tarp Savivaldybės 

tarybos, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių ir visuomenės, įdiegti procedūras, užkertančias korupcijos plėtrą 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams vykdant pavestas funkcijas. 

5.1.  Uždavinys. Skelbti viešai informaciją apie Savivaldybės antikorupcinę veiklą. 

 

20. Viešai skelbti Savivaldybės 

Korupcijos prevencijos programą ir 

programos įgyvendinimo priemonių 

planą savivaldybės interneto 

svetainėje skiltyje „Korupcijos 

prevencija“. Savivaldybės interneto 

svetainės skiltyje „Korupcijos 

prevencija“ tikslinti, atnaujinti 

skelbiamą informaciją. 

 

Viešųjų ryšių ir informatikos 

skyrius 

 

Savivaldybėje atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

Savivaldybės 

tarybai 

priėmus 

sprendimą 

dėl 

programos ir 

priemonių 

įgyvendinimo 

plano 

patvirtinimo 

Užtikrintas korupcijos prevencijos 

priemonių viešumas, plačiau informuojama 

visuomenė, įgyvendintos korupcijos 

prevencijos priemonės. 

21. Teikti Savivaldybės tarybai  

Antikorupcijos komisijos veiklos bei 

Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo ataskaitą, pateikti 

informaciją apie įvykdytas 

priemones. Ataskaitą paskelbti  

Savivaldybės interneto svetainėje 

skiltyje „Korupcijos prevencija“. 

Antikorupcijos komisija, 

Viešųjų ryšių ir informatikos 

skyrius 

 

Savivaldybėje atsakingas asmuo už 

korupcijos prevenciją 
 

Kasmet iki 

balandžio 1d. 

Užtikrintas informacijos apie 

Antikorupcijos komisijos veiklos bei 

Korupcijos prevencijos programos 

vykdymą viešumas. 

 

_____________________________________________________________ 


